9
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13 января 2022 г.
	№
	63/522

г. Ставрополь

О Комплексе мероприятий по обучению организаторов выборов
и иных участников избирательного процесса
в Промышленном районе города Ставрополя на 2022 год
В соответствии с постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 21 декабря 2021 г. № 3/15-7 «О Комплексе мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Ставропольском крае на 2022 год»  территориальная избирательная комиссия Промышленного района города Ставрополя

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Промышленном районе города Ставрополя на 2022 год (далее – Комплекс мероприятий).

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края.
3. Разместить настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением Комплекса мероприятий возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя Максименко С.С.
Председатель                                                                               С.С. Максименко
Секретарь                                                                                     В.А. Малинина
УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя от 13.01.2022 года
№ 63/522
Комплекс мероприятий

мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса
 в Промышленном районе города Ставрополя на 2022 год
	№ п/п
	Категория обучающихся
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за проведение обучения

	1
	2
	3
	4
	6

	2. Обучение членов ТИК, УИК и резерва составов участковых избирательных комиссий

	1.1.
	Члены территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя, участковых избирательных комиссий Промышленного района города Ставрополя и резерва составов УИК
	Тематические семинары:

Об изменениях в законодательстве РФ о выборах и референдумах

	ноябрь-декабрь 2022
	Максименко С.С.
Казаков С.А.

Малинина В.А.

	1.2
	Лица, зачисленные в резерв составов УИК
	Занятия по типовой учебной программе «Правовые основы избирательного процесса и организации работы участковой избирательной комиссии»

	по отдельному графику
	Максименко С.С.
Казаков С.А.

Малинина В.А.

	2. Обучение других участников избирательного (референдумного) процесса

	2.1
	Студенты профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования

	Обучение по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Российской Федерации в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего и среднего образования
	в течение учебного года

	Учебные заведения высшего и среднего профессионального образования  на территории Промышленного района города Ставрополя

	2.2
	Молодые и будущие избиратели
	Мероприятия, направление на повышение интереса молодых и будущих избирателей к работе в системе избирательных комиссий, повышение правовой культуры молодых и будущих избирателей
	Весь период, в соответствии с планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Промышленном район города Ставрополя на 2022 год

Секретарь ТИК

В.А. Малинина